СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «УРАКОВСКОЕ»

 « УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ
 Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738

Сорок девятая сессия  Совета  депутатов муниципального
 образования «Ураковское» четвертого созыва

                                                                РЕШЕНИЕ
                       Совета депутатов муниципального образования «Ураковское»

от  14.09.2021 года                                                                                                           №  236

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Ураковское» № 199
от 25.12.2020 «О бюджете муниципального образования
«Ураковское» на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов» (в ред. решения № 214 от 11.02.2021,
№ 218 от 26.03.2021, № 222 от 08.04.2021, № 231 от 18.06.2021,
№ 234 от 27.08.2021)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ураковское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ураковское» Совет депутатов муниципального образования «Ураковское» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» № 199 от 25.12.2020 «О бюджете муниципального образования «Ураковское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения № 214 от 11.02.2021, № 218 от 26.03.2021, № 222 от 08.04.2021, № 231 от 18.06.2021, № 234 от 27.08.2021):

	1.1. В связи с перераспределением бюджетных ассигнований с бюджета муниципального образования «Глазовский район» в бюджет муниципального образования «Ураковское», в соответствии с решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» №484 от 10.09.2021 года:

1.1.1.Увеличить доходную часть бюджета МО «Ураковское» на 422,8 тыс. руб.:
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 49999 10 0000 150
	322,8

	2
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	202 45160 10 0000 150
	100,0

1.1.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Ураковское» на 422,8 тыс. руб. по следующим направлениям:
	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Благоустройство. Субсидии из бюджета Удмуртской республики бюджетам муниципальных образований в УР на решение вопросов местного значения, осуществляемое с участием средств самообложения граждан
	221 0503 9900008220 244
	90,0

	2.
	Дорожный фонд. Субсидии из бюджета Удмуртской республики бюджетам муниципальных образований в УР на решение вопросов местного значения, осуществляемое с участием средств самообложения граждан
	221 0409 9900008220 244
	232,8

	3.
	Реализация проектов за счет дотации на сбалансированность
	221 0409 9900064220 244
	100,0

[bookmark: _GoBack]1.2. В соответствии с распоряжением Администрации МО «Ураковское» №15  от 03.09.2021 года, произвести перемещение бюджетных ассигнований для выплаты материальной помощи в связи с похоронами:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Резервный фонд
	221 0111 9900060080 870
	-0,8

	2.
	Оказание материальной помощи
	221 1003  9900061720 321
	0,8

1.3. В связи с перераспределением бюджетных ассигнований с бюджета муниципального образования «Глазовский район» в бюджет муниципального образования «Ураковское», в соответствии с решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» №484 от 10.09.2021 года:

1.3.1.Увеличить доходную часть бюджета на 10,0 тыс. руб.:
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2 02 45160 10 0000 150
	10,0

1.3.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Ураковское» на 10,0 тыс. руб. по следующим направлениям:
	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Другие общегосударственные вопросы. Оплата ГСМ
	221 0113 9900064220 244
	10,0

1.4. В связи с поступлением дополнительных доходов:

1.4.1. Увеличить доходную часть бюджета МО «Ураковское» на 191,0 тыс. руб.:
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	221 111 05025 10 0000 120

	90,0

	2.
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 106 06033 10 0000 110

	101,0

1.4.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Ураковское» на 191,0 тыс. руб. по следующим направлениям:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.  руб.

	1.
	Обустройство контейнерных площадок
	221 0503 9900062330 244
	163,9

	2.
	Аппарат. Оплата труда
	221 0104 9900060030 121
	27,1

2. Утвердить бюджет МО «Ураковское» на 2021 год по доходам в сумме 5247,0 тыс. руб., по расходам в сумме 5297,8 тыс. руб.
3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,2,7,9,11 решения Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» № 199 от 25.12.2020 «О бюджете муниципального образования «Ураковское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. решения № 214 от 11.02.2021,  № 218 от 26.03.2021, № 222 от 08.04.2021, № 231 от 18.06.2021, № 234 от 27.08.2021).

Глава муниципального
образования«Ураковское»                                                         Т.В. Бабинцева